
INHALT

EINLEITUNG 06
VOM BESCHAULICHEN BERLIN ZUM CHICAGO 
DEUTSCHLANDS (1890-1933)

ICH BIN IMMER EIN ANDERER 36
GEORGES MANOLESCU: FÜRST DER DIEBE

DER KRUG GEHT SO LANGE ZUM WASSER, 50 
BIS ER BRICHT
MAX SCHIEMANGK: HOCHSTAPLER

KARPFENKLAU UND KLUNKERSUCHT 61
FRITZ LANDAU: JUWELENDIEB

ERSCHRECKEN SIE NICHT! ERSCHRECKEN 71
SIE DOCH!
FRITZ WALD: FASSADENKLETTERER

OER JAGDSCHEIN AUS DER IRRENANSTALT 84
ANNI SANNECK: HOCHSTAPLERIN

MORPHIUM FÜR DIE SCHMERZENDE 98
SEELE
ROSE GENTSCHOW: GEWOHNHEITSDIEBIN

https://d-nb.info/1256759465


INHALT

KÖNIG DER EINBRECHER
EMIL STRAUSS: GENTLEMAN-VERBRECHER

MERKWÜRDIGE MISCHPOKE
HELENE SPANIER, LUDWIG LEWY UND MATROSEN-
WILLI: VERBRECHER-ZWECKGEMEINSCHAFT

DIE POLIZEI, DEIN FREUND UND MÖRDER
BRUNO GERTH: WACHTMEISTER MIT WÜRGEGRIFF

OHNE TAMTAM KANN ICH
NICHTS MACHEN
JOHANNES SPRUCH: JUWELENRÄUBER

DIE BLUMEN DES BÖSEN
DR. BRUNO SCHREIBER: PHILOLOGE AUF ABWEGEN

TAXI INS JENSEITS
DER „NASSE FISCH“: EWALD VON SCHALEPANSKIS 
LETZTER FAHRGAST

LITERATUR UND QUELLEN

108

126

139

152

167

176

187

6


