

EINLEITUNG	06
VOM BESCHAULICHEN BERLIN ZUM CHICAGO DEUTSCHLANDS (1890–1933)	
ICH BIN IMMER EIN ANDERER	36
GEORGES MANOLESCU: FÜRST DER DIEBE	
DER KRUG GEHT SO LANGE ZUM WASSER, BIS ER BRICHT	50
MAX SCHIEMANGK: HOCHSTAPLER	
KARPFENKLAU UND KLUNKERSUCHT	61
FRITZ LANDAU: JUWELENDIEB	
ERSCHRECKEN SIE NICHT! ERSCHRECKEN SIE DOCH!	71
FRITZ WALD: FASSADENKLETTERER	
DER JAGDSCHEIN AUS DER IRRENANSTALT	84
ANNI SANNECK: HOCHSTAPLERIN	
MORPHIUM FÜR DIE SCHMERZENDE SEELE	98
ROSE GENTSCHOW: GEWOHNHEITSDIEBIN	

INHALT

KÖNIG DER EINBRECHER EMIL STRAUSS: GENTLEMAN-VERBRECHER	108
MERKWÜRDIGE MISCHPOKE HELENE SPANIER, LUDWIG LEWY UND MATROSEN- WILLI: VERBRECHER-ZWECKGEMEINSCHAFT	126
DIE POLIZEI, DEIN FREUND UND MÖRDER BRUNO GERTH: WACHTMEISTER MIT WÜRGEGRIFF	139
OHNE TAMTAM KANN ICH NICHTS MACHEN JOHANNES SPRUCH: JUWELENRÄUBER	152
DIE BLUMEN DES BÖSEN DR. BRUNO SCHREIBER: PHILOLOGE AUF ABWEGEN	167
TAXI INS JENSEITS DER „NASSE FISCH“: EWALD VON SCHALEPANSKIS LETZTER FAHRGAST	176
LITERATUR UND QUELLEN	187